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Қазіргі уақытта өнім сапасын реттеу және енгізу жер қойнауын пайдалану заңнамалық, 
нормативтік және әдістемелік құжаттар негізінде жүзеге асырылады. Өнімге арналған сапа 
көрсеткіштерінің номенклатурасын таңдау ішкі және халықаралық стандарттарға және басқа 
да өнеркәсіптік ақпарат көздеріне негізделген тұтынушылардың қажеттіліктерін ескере 
отырып жасалады. 

Өндірістің сандық көрсеткіштерін бағалау, шын мәнінде, картографиядағы 
квалииметрияның жалпы мақсаттарының негізгі компоненті болып табылады. Неғұрлым 
маңызды және тиімді фактор - бұл жоспарлар мен карталарды қалыптастыруға әсер ететін 
функционалдық және әртүрлі сенімділік, белгісіздік және ақпараттың көптеген 
жағдайларында сөзсіз болуы мүмкін. Бұл фактордың маңыздылығы кез келген ауытқулар, 
келіспеушіліктер және басқа бұзушылықтар болып табылады картографиялық өнімдердің 
тауарлық пішінін жасау кезінде, әдетте, оның тұтыну құнының өзгеруіне әкеледі. 

Жаңа квалиметриялық тәсіл бойынша ұсынылған ережелерге сәйкес, жаңа 
квалиметриялық тәсіл бойынша тұжырымдамалық талаптарға сай морфометриялық 
элементтердің дәлдік шараларын – топо-картографиялық өнімдерді қалыптастыруға тән 
ерекшеліктер мен заңдылықтардың жер учаскесінің құрылым құрайтын белгілерін, 
геометриясын және таралуын көрсететін қазіргі және жаңадан жетілдірілген әдістемелік 

әзірлемелерді кешені құрастырлған болатын. Бұл ретте, квалиметриялық талдамалы бағалау 
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түрінде оларды іске асыру үшін белгі ақпаратымен және стандарттар талаптарымен тығыз 
байланыста шынайылық көрсеткіштерін біршама модификациялау жүргізілді. 

Кез келген процестің, көрсеткіштің немесе параметрдің шынайылығы бүгінде негізінен 
осы зерттелетін процестің немесе бірлі-жарым көрсеткіштің өлшеу және анықтау дәлдігі 
арқылы бағаланады. Нақтылық дәрежесі функционалдық түрде георесурстың осы 
объектісінің параметрлерін анықтаудың (немесе өлшеудің) дәлдік көрсеткішінің сандық мәні 
арқылы көрсетіледі. 

Практикада топогеодезиялық негіздегі бастапқы құрауыштарды қалыптастыру үшін 
стандарттар деңгейінде емес, стандартталған дәлдік ұғымдарының ұқсастығы ретінде 
олардың нәтижелерінің дәлдігінің ресми нормалары бар. Сондай-ақ нақты дәлдіктің кейбір 
деңгейі бар. Болжамдық, талап етілетін және нақты қамтамасыз етілетін дәлдік бойынша 
өлшемдер дәлдіктің осы түрлерін келісу негізінде оларды оңтайландыруға мүмкіндік береді. 

Жоспар мен карталардың топокартографиялық негіздерінің дұрыстығын реттеудің 
әзірленген әдістемесінің мәні топокартографиялық жұмыстардың шарттарына қатысты 
кейіннен модельдік түрлендірумен бағалаудың стандартты құраушы квалиметриялық 
өлшемдерін тарту негізінде топокартографиялық өнімді қалыптастыруға жоғарыда айтылған 
квалиметриялық тәсілді пайдалану болып табылады. 

Стандарт құраушы виличин ретінде топокартографиялық негіздің нақтылық деңгейін 
квалиметриялық қалыптастыру шарты үшін қабылданды: 

 сенімді интервалдық бағалау; 
 жергілікті жердің шекті түсіретін бірлі-жарым элементтері және топонегізді 

бейнелеудің сызықтық өлшемдерін қалыптастыру; 
Осыдан берілген шамаларды стандарттаудың міндеті оларды сертификаттық талаптарға 

– топокартографиялық өнімнің параметрлеріне осындай мәндерін негіздеу арқылы 
квалиметриялық сәйкестікке келтіруге әкеледі. Сенімді интервалдар мен топо негіздердің 
шекті элементтері шамаларының мұндай стандартталған мәндері топокартографиялық 
өнімдерді сатудың квалиметриялық пайдалылығына байланысты квалиметриялық талаптар, 
сертификаттау және стандарттар тұрғысынан оңтайлы болуы тиіс. 

Қабылданған стандарт құраушы квалиметриялық өлшемдерге сәйкес растықты 
реттеудің стандартталған бағалау өлшемдері ретінде оларды қалыптастыру технологиясы 
негізделген. 

Жергілікті жердің топокартографиялық негізі параметрлерінің шынайылық әсерінің 
әзірленген параметрлік коэффициентін, бағаланатын көрсеткіштің ақпараттылық 
коэффициентін, бағаланатын көрсеткіштің болжамды дәлдігінің оңтайлы әсер ету 
коэффициентін, көрсеткіштің салыстырмалы-шекті мәндерінің салмақтық мәнділік 
коэффициентін қамтитын стандартты құрайтын шамаларды қалыптастырудың құрылымдық-

ақпараттық моделін ескере отырып, жергілікті жердің сенімділігін реттеудің тиімді әдістік 
кешенін қалыптастыру жүзеге асырылады. 
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1. Өңделетін бастапқы картографиялық бейнелердің түрлері : 
- қалалардың барлық масштабтағы карта үшін қабылданған проекциялар мен 

координаталар жүйесінде, сонымен қатар WGS84 және ПЗ90 жүйелеріндегі векторлық 
топографиялық және арнайы карталары, пландары;  еркін өлшемдегі векторлық позициялық 
аудандар; жер беті қабатының қолданушы векторлық карталары(қабаттар); векторлық 
карталар алынған, сондай масштабтағы, проекциядағы және координата жүйесіндегі жер 
бетінің растрлық карталары; әртүрлі мақсаттағы жерді қашықтықтан зондтау мәліметтері; 
есептік тапсырмаларды орындаудың нәтижелерінің растрлық түрде берілуі; жер бетінің 
матрицалық картасы: рельеф биіктігінің матрицасы, жер биіктігінің (қабаттарының) 
матрицасы, сапалық матрицалары. 

2. Базалық ақпараттық қамтамасыз етуді қолдау: 
- топографиялық объектілердің жіктеу, жедел жағдай объектілерінің жіктеуші  

жүйелері; жергілікті жер бетінде объктілерді бейнелеу үшін шартты белгілер мен шрифтер 
кітапханасы, жедел жағдайды бейнелеу үшін шартты белгілер кітапханасы; просмотр и 
редактирование классификаторларды қарау және редакциялау; шартты белгілер мен 
шрифтердің кітапханасын өңдеу. 

3. Тақырыптық ақпаратты (оперативті-тактикалық, барлаушы және т.б.) енгізу және 
өңдеу: тұтынушы объектілері мен қабаттарын құрастыру;  жеке объектілерді топтасыру 
жолымен жаңа қиын объектілерді жасау;  сызықтық және ауандық объектілерді біріктіру, 
соның ішінде әртүрлі жіктеу кодтарымен қорытынды объектіге жіктеу кодын беру 

- келесі объектті құру үшін бір объекті өлшемдерін қолдану; 
- сызықтық және аудандық объектілерді бөлу; 
- объектілер топтарымен операциялар; 
- объектіден берілген рельеф (шеңбер, тіктөртбұрыш, көпбұрыш, еркін аймақ, басқа 

алаңдық объект)  облысын салу арқылы оның бір бөлігін бөліп шығару және  оған жаңа 
жіктеу кодын беріп жаңа объектіні құру; объектілердің жеке бөліктерін өңдеу(бір нүктеге 
дейін); объектілерді картаға әртүрлі әдістермен салу (сынған сызық, тіктөртбұрыш, шеңбер, 
пернетақтадан координаталарды енгізу, файлдан координаталарды енгізу); картаға 
жазбаларды салу;  шартты белгінің берілген түрін және берілген бұрылыс бұрышын 
пайдалана отырып нүктелік немесе векторлық объектілерді салу; күрделі объектілерді салу; 
объектіні немесе объектілер тобын берілген вектор мен қашықтық бойынша жылжыту; 
объектілерді басқа картаға көшіру (қабат); берілген нүкте айналасында нысан немесе 
объектілер тобын бұрылу (айналдыру) және масштабтау; бір қадам артқа қайтару (соңғы 
әрекетті жою); растрлық бейнеге берілген түс пен өлшемдегі геометриялық фигуралардың 
карталарын салу; растр палитрасын өңдеу; берілген өлшемдегі аймақ түсін ағымдағы түске 
өзгерту; объектілердің метрикалық топологиясын белгілеу (жалпы нүктелерді генерациялау). 

4. Векторлық карталарды бейнелеу: жергілікті жер туралы сандық ақпаратты 
визуализациялау; тақырыптық ақпаратты визуализациялау; ақпараттық-аналитикалық және 
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